
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  342  DEL  23/07/2019

OGGETTO

L'ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO IN DIREZIONE PRATICELLO (CON POSSIBILITA' 
DI SOSTA SU AMBO I LATI), SULLA S.P.110 (VIA GENOVEFFA COCCONI) NEL TRATTO 
COMPRESO  DALLA ROTONDA ASSE  VAL  D'ENZA ALLA ROTONDA VIA  CANALE 
SPELTA IN DIREZIONE PRATICELLO NELLA GIORNATA DI GIOVEDÌ 25 LUGLIO 2019 
DALLE  ORE  18.00  ALLE  ORE  24.00  PER  LA  FESTA  DELLA  PASTASCIUTTA 
ANTIFASCISTA AL MUSEO CERVI DI GATTATICO.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Vista  la  domanda  presentata  in  data  22/07/2019,  acquisita  agli  atti  con  Prot.  20105/1/2019  in  data 
23/07/2019 con la quale l'Istituto Alcide Cervi ha chiesto l'emissione di ordinanza di limitazione temporanea 
alla  circolazione stradale,  per  consentire  le  manifestazioni  previste per  le  celebrazioni  della  Festa  della  
Pastasciutta Antifascista al Museo Cervi di Gattatico;

occorre istituire un senso unico in direzione Praticello (con possibilita' di sosta su ambo i lati), sulla S.P.110  
"Collegamento SP38 - Asse Val d'Enza" (via Genoveffa Cocconi) nel tratto compreso dalla rotonda Asse Val  
d'Enza alla Rotonda Via Canale Spelta in direzione Praticello nella giornata di giovedì 25 Luglio 2019 dalle  
ore 18.00 alle ore 24.00;

il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica a cura e sotto 
la  responsabilità  dell'ISTITUTO  ALCIDE  CERVI,  con  sede  a  Gattatico  (RE)  in  Via  F.lli  Cervi  9  (fax.  
0522/477491 – tel. 0522-678356) e dovranno essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del 
traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione,  
applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende 
esonerata  da  ogni  e  qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovesse  verificarsi  comunque  in 
dipendenza del provvedimento in parola;

Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

ORDINA

l'istituzione di un senso unico in direzione Praticello (con possibilita' di sosta su ambo i lati), sulla 
S.P.110 "Collegamento SP38 - Asse Val d'Enza" (via Genoveffa Cocconi) nel tratto compreso dalla 
rotonda Asse Val  d'Enza alla  Rotonda Via Canale Spelta  in  direzione Praticello  nella  giornata di 
giovedì  25  Luglio  2019  dalle  ore  18.00  alle  ore  24.00  per  consentire  la  Festa  della  Pastasciutta 
Antifascista al Museo Cervi di Gattatico.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica a cura e sotto 
la  responsabilità  dell'ISTITUTO  ALCIDE  CERVI,  con  sede  a  Gattatico  (RE)  in  Via  F.lli  Cervi  9  (fax. 
0522/477491 – tel. 0522-678356) e dovranno essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del  
traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione,  
applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende 
esonerata  da  ogni  e  qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovesse  verificarsi  comunque  in  
dipendenza del provvedimento in parola.

Reggio Emilia, 23/07/2019

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE, 
MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

 (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 342 del 23/07/2019 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- ISTITUTO CERVI
      FAX.  0522/477491 (info@istitutocervi.it)

-    Al Sindaco del Comune di
Gattatico

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e Gattatico

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA 

• Alla Polizia Municipale
    Val d'Enza

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al S.S. Sig. Zanelli Rudy

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

Alla Polizia Provinciale            SEDE
                                                                      
           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' 

SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
 (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 342 del 23/07/2019 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/07/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 342 del 23/07/2019 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


